75 da Lei nº 14.133/2021, onde se verifica ocasião em 

que é cabível a dispensa de licitação: 

Art. 75. É dispensável a licitação (atualizado pelo DECRETO Nº 12.343 DE 30 DE 

DEZEMBRO DE 2024): 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

setecentos e vinte e cinco e cinquenta e nova centavos), no caso de outros serviços e 

compras; 

6.5. Tendo em vista que o valor estimado da contratação de R$3.300,00 está dentro do 

estabelecido no art. 75 da lei em comento, justifica-se a forma de contratação direta por